



## Skatteministeriet

24. marts 2014  
J.nr. 14-0085137

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.196 af 14. januar 2014 (alm. del).Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Østergaard

/ Ole Morsing



### **Spørgsmål**

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange personkontroller politiet har foretaget i 2013 med passagerer (bilister, rejsende med tog samt gående) på ankommende færges fra Tyskland og kontroller foretaget af SKAT på samme ankommende færges, samt oplyse, hvad der sker i de tilfælde, hvor SKAT alene foretager kontrollen og antræffer personer uden legitimation.

### **Svar**

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Justitsministeriet:

"Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil ministeriet kan henvise. Rigspolitiet har oplyst følgende:

Til brug for besvarelse af Justitsministeriets anmodning har Rigspolitiet indhentet et bidrag fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at kredsen opfatter begrebet "personkontrol" som kriminalitetsrelateret kontrol. Politikredsen har i den anledning oplyst, at kredsen ikke foretager særskilt registrering af kriminalitetsrelateret kontrol foretaget på ankommende færges fra Tyskland, hvorfor et samlet antal ikke kan opgøres.

Politikredsen har dog oplyst, at der på baggrund af generelle politioplysninger og erfaringer med hensyn til eventuelle trusler mod den offentlige sikkerhed foretages stikprøvekontrol navnlig med henblik på bekæmpelse af grænseoverskridende kriminalitet. I visse tilfælde foretages den pågældende kontrol i samarbejde med SKAT.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politikredsen har taget skridt til, at der fremover foretages registrering af sådanne kontroller.

Rigspolitiet kan supplerende og mere generelt vedrørende indsatsen mod udenlandske tilrejsende kriminelle oplyse, at Rigspolitiet har udarbejdet en klassificeret national strategiplan for politiets operative indsats i 2014, hvoraf det bl.a. fremgår, at den politimæssige indsats mod indbrud i privat beboelse, hæleri, hjemmerøverier og udenlandske tilrejsende kriminelle, der begår sådan kriminalitet, er et fokusområde for politiet.

Det fremgår endvidere af strategiplanen, at styring og koordinering af indsatsen på området er forankret i de enkelte politikredse i tæt samarbejde med Rigspolitiet og udmøntes gennem den nationale operationsplan for politiets indsats mod indbrud i privat beboelse mv.

Endvidere etablerede Rigspolitiet den 1. januar 2011 kontoret for Omrejsende Kriminelle Grupper (OKG) i Rigspolitiets Nationale Efterforskningscenter (NEC). OKG har til opgave at understøtte politikredsene i efterforskninger mod tilrejsende kriminelle grupper."

Vedrørende anden del af spørgsmålet skal jeg henvise til min foreløbige besvarelse af spørgsmålet oversendt den 18. februar 2014.